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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 144 

I brev af 10. maj 2023 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 144: 

Hvad vil regeringen gøre ved den meget alvorlige og bekymrende situation 

med vuggestuer og børnehaver, der får afslag på hjælp til børn i mistrivsel, 

ofte fordi kommunen ikke kan finde pengene, hvilket er i strid med loven? 

Og endvidere, at dem der får hjælp, må vente alt for lang tid, fra medar-

bejdere har observeret mistrivsel, til børnene får hjælp? Vil ministeren i 

forlængelse heraf indskærpe over for kommunerne, hvad reglerne er på 

området? Der henvises til undersøgelsen ”Daginstitutionernes Hverdag” 

foretaget af Bureau 2000 for FOA fra april 2023. 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at kommunerne efter dagtilbudsloven har pligt til at give 

støtte til børn i dagtilbud, der har behov for støtte for at kunne trives og 

udvikle sig i dagtilbuddet. Støtten skal ydes så tidligt som muligt med hen-

blik på tidlig forebyggelse. Støtten kan ydes ved støttepædagog, ligesom 

kommunen kan tilbyde støtte til børn via rådgivning, supervision mv. til 

det pædagogiske personale i dagtilbuddet, som giver mulighed for, at viden 

og kompetencer i relation til at arbejde med og understøtte børn med sær-

lige behov kommer hele personalegruppen til gode. 

 

Jeg har en forventning om, at kommunerne overholder de regler, der gæl-

der, herunder at de børn, der har behov for støtte, får den nødvendige 

hjælp. Kommunerne kan ikke inden for rammerne af dagtilbudsloven give 

afslag på støtte til et barn i dagtilbud, som har behov herfor, med henvis-

ning til kommunens økonomi. Der er tale om en forpligtelse, som kom-

munen har i medfør af dagtilbudsloven, og hensynet til kommunens øko-

nomi udgør i denne henseende ikke et sagligt hensyn, der kan begrunde et 

afslag.  

 

Ministeriet vil på den baggrund tage kontakt til KL med henblik på at præ-

cisere reglerne. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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